
Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Ayuntamiento

Cabildo 0 0 0 0 0 0

Presidencia Municipal 37,045,504 20,330,996 57,376,500 32,112,149 32,112,149 25,264,352 

Sindicatura 8,385,700 202,765 8,588,465 5,732,639 5,732,639 2,855,826 

Regiduría 43,793,495 1,098,626 44,892,121 32,288,034 32,288,034 12,604,087 

Secretaría del Ayuntamiento 36,653,451 2,497,010 39,150,461 28,309,696 28,309,696 10,840,765 

Organo de Control Interno 20,387,247 768,332 21,155,579 15,698,872 15,698,872 5,456,708 

Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

Administración Pública Municipal

Presidente Municipal 515,444,654 140,944,570 656,389,224 461,695,876 461,695,876 194,693,348 

Desarrollo Económico 225,966,265 58,052,411 284,018,676 243,119,290 243,119,290            40,899,385.86 

Desarrollo social 1,067,558,119 121,742,587 1,189,300,706 796,240,915 796,240,915 393,059,790 

Servicio Público de Tránsito 35,969,103 -8,293 35,960,810 26,800,418 26,800,418 9,160,392 

Dirección de Obras Públicas 624,057,427 462,713,874 1,086,771,301 714,621,524 714,621,524 372,149,777 

Policía Municipal Preventiva 63,548,623 4,224,834 67,773,456 41,576,448 41,576,448 26,197,008 

Tesorería 156,762,542 26,547,780 183,310,322 116,855,929 116,855,929 66,454,393 

Total del Gasto 2,835,572,130 839,115,491 3,674,687,621 2,515,051,790 2,515,051,790 1,159,635,831 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2024

Concepto

Egresos

Subejercicio

H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVII Legislatura 2024-2027

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0



Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

1 Presidencia Municipal 37,045,504 20,330,996 57,376,500 32,112,149 32,112,149 25,264,352 

2 Sindicatura 8,385,700 202,765 8,588,465 5,732,639 5,732,639 2,855,826 

3 Regiduría 43,793,495 1,098,626 44,892,121 32,288,034 32,288,034 12,604,087 

4 Secretaría del Ayuntamiento 36,653,451 2,497,010 39,150,461 28,309,696 28,309,696 10,840,765 

5 Organo de Control Interno 20,387,247 768,332 21,155,579 15,698,872 15,698,872 5,456,708 

6 Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

7 Presidente Municipal 515,444,654 140,944,570 656,389,224 461,695,876 461,695,876 194,693,348 

8 Desarrollo Económico 225,966,265 58,052,411 284,018,676 243,119,290 243,119,290            40,899,385.86 

9 Desarrollo social 1,067,558,119 121,742,587 1,189,300,706 796,240,915 796,240,915 393,059,790 

10 Servicio Público de Tránsito 35,969,103 -8,293 35,960,810 26,800,418 26,800,418 9,160,392 

11 Dirección de Obras Públicas 624,057,427 462,713,874 1,086,771,301 714,621,524 714,621,524 372,149,777 

12 Policía Municipal Preventiva 63,548,623 4,224,834 67,773,456 41,576,448 41,576,448 26,197,008 

13 Tesorería 156,762,542 26,547,780 183,310,322 116,855,929 116,855,929 66,454,393 

Total del Gasto 2,835,572,130 839,115,491 3,674,687,621 2,515,051,790 2,515,051,790 1,159,635,831 
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